
暑さの厳しい時期となりましたが、皆さまご健勝のことと拝察申し上げます。
さて、同志社女子大学同窓会《Vineの会》は、会員の皆さまに、教養を高め今を充実して楽しく生きる為

の講座を2013年から始めました。
今回ご講演いただく青野浩美さんより、
「前例がないから無理」こんな言葉を聞いたことはありませんか？
しかし、本当にそうなのでしょうか？私は「気管切開した声楽家」です。元気に大学に通っていた私が、
なぜ「気管切開した声楽家」と言われるようになったのか。気管切開をすると声が出せなくなるという
医学的な常識を、どうやって覆したのか。本講座では、これらのお話を、歌と共にお送りします。
難しいお話は一切ありません。歌を楽しむつもりでお越しください。

というメッセージをいただいております。皆さまお誘い合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内
申し上げます。なお、参加には申込が必要となります。

記

講　　師：青野　浩美（同志社女子大学　学芸学部音楽学科演奏専攻声楽コース　2006 卒業）

会　　費：無料 

定　　員：先着 100 名（事前のお申込みが必要です）

申込期間：本状到着～ 9月 20 日（金）まで（ただし定員になり次第締切ます）

申込方法：Web フォーム、E-mail、または葉書にて
①氏名（ふりがな） ②卒業学部・学科　③卒業年　④住所　
⑤電話番号　⑥同伴者の有無　⑦同伴者氏名（※一般の方の参加も可。）
をご記入のうえ、下記の同志社女子大学同窓会《Vine の会》事務局
までお申込みください。（FAXでのお申込みは受付けておりません）

申込・お問合せ：〒610-0395　京都府京田辺市興戸
　　　　　　　　同志社女子大学同窓会《Vine の会》事務局（広報課内）　
　　　　　　　　TEL：0774-65-8631　　E-mail：vinekai@dwc.doshisha.ac.jp
　　　　　　　　※開催日当日の緊急連絡先：080-1466-8605（渡邉）

主催　同志社女子大学同窓会《Vine の会》

講演「前例がなければ作ればいい」
（青野 浩美さん　同志社女子大学 学芸学部音楽学科演奏専攻声楽コース 2006 卒業）

日時 2019年10月５日（土）13：30　受付
14：00～15：30　講演

会場 同志社女子大学 今出川キャンパス
楽真館ラーニング・コモンズ イベントエリア
（今出川通り寺町西入る）

同志社女子大学同窓会《Vine の会》

第 7 回《Vine》講座
同志社女子大学同窓会《Vine の会》

第 7 回《Vine》講座

①Web フォーム

②E-mail


